2

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВОСКОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при администрации
Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района
(далее – Общественный совет)

10 октября 2018 года                                                                                             № 11
Место проведения: пгт. Березово, ул. Астраханцева, 54, 1 этаж
Председатель:

	Шехирева Светлана Михайловна
Секретарь:

	Чудесова Анна Андреевна
	ведущий специалист отдела по труду, социальной и молодежной политике администрации Березовского района.

Члены Общественного совета:

	Ахтямова Валентина Ивановна
	член Березовской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Воложанин Виктор Александрович
	член Березовской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	Гагарина Татьяна Федоровна
	член первичной профсоюзной организации бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовская районная больница» работников здравоохранения РФ;

	Иванов Владимир Александрович
	председатель первичной профсоюзной организации казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Березовский противотуберкулезный диспансер»;

	Мурзина Галина Ивановна

	председатель Березовской районной общественной организации «Всероссийское общество инвалидов»;

	Нагимуллина Ольга Александровна
	председатель Березовской районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

	Нюхалова Вера Михайловна
	заместитель председателя общественного совета;

	Пантелеева Юлия Вячеславовна

	член Березовской районной женской общественной организации «Северянка»;

	Юхлымова Виктория Дмитриевна
	член Березовского отделения общественной организации «Спасение Югры».

	Приглашенные:

Чечеткина Ирина Викторовна
	заместитель главы Березовского района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Сформировать «Лонг-лист» из имен 3 великих российских соотечественников.
(Чечеткина Ирина Викторовна)
Общественная палата Российской Федерации вместе с Русским географическим обществом, Российским историческим обществом, Обществом русской словесности, Российским военно-историческим обществом и рядом других авторитетных общественных организаций страны реализует проект «Великие имена России» (далее - Проект).
Целью проекта является присвоение международным аэропортам России имен великих российских соотечественников, олицетворяющих величие и славу России.
На основании открытого голосования, членами Общественного совета были выдвинуты следующие претенденты: Берсенев В.И., Асланов Г.А., Агеев Д.Г., Тебетев М.А., Мальцев В.Н., Кисляченко Н.Н., Проводников Р.М., Градович Е.П., Ногтев А.И.
Решили:

1.1. Включить в «Лонг-лист» из имен 3 великих соотечественников следующих претендентов: Бересенев В.И., Проводников Р.М., Мальцев В.Н.
Председатель общественного совета

                        С.М. Шехирева
Секретарь общественного совета                                                           А.А. Чудесова